
GR 83 – QUARTA ETAPA.  D’ARBÚCIES a OSOR 
 

 Temps: 5 hores i 25 minuts. Distància: 24,1 km. Desnivell positiu: 750 m Desnivell negatiu: 700 m 
 

 
HORARI                                                                                                         km 
Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,00 00,00       0,000 0,000 
Prendrem  el carrer del Sorrall. Travessem la riera per un pont i tornem a sortir a la carretera de 
Sant Hilari. Abans de creuar un nou pont, ens endinsem per una pista a l’esquerra. 
 
00,20 00,20       1,500 1,500 
Superem la carretera de Sant Hilari per una canalització que hi passa per dessota i sortim al 
cementiri d’Arbúcies. Seguirem endavant per la pista on hi va a morir el corriol que seguíem. 
 
00,15 00,35       0,900 2,400 
Cruïlla. Anem a l’esquerra, cap a Can Perota. Abans d’arribar-hi, prenem un corriol a la dreta. 
 
00,15 00,50       0,800 3,200 
Travessem la riera per un pont vell. 
 
00,05 00,55       0,250 3,450 
Can Farriol. 
 
00,03 00,58       0,150 3,600 
Una pedra grossa i diversos senyals ens indiquen el camí. 
 
00,02 01,00       0,090 3,690 
Cal prendre un corriol a l’esquerra que passa enmig d’unes grans pedres i ens estalvia una volta. 
 
00,03 01,03       0,110 3,800 
Cruïlla de camins. Prenem el del mig. 
 
00,12 01,15       1,100 4,900 
JOANET (520 m.). Sortim de Joanet cap a Sant Hilari Sacalm, vorejant el cementiri i travessant 
la carretera. 
 
00,10 01,25       0,800 5,700 
El camí va a parar a una pista ampla, abans de Can Nofre. A partir d’ara el camí va vorejant la 
pista fins arribar a la carretera de Sant Hilari. En un d’aquests corriols, el que condueix a els 
Vimeners, observem a peu de camí “la Pedra d’en Serrallonga”, una pedra plana on es diu que 
el famós bandoler va “passar per la pedra” al propietari d’un mas de les rodalies. 
 
00,30 01,55       2,200 7,900 
Abans d’arribar a la carretera de Sant Hilari, deixem la pista principal. Prenem un corriol a 
l’esquerra que passa per Can Faustino. 
 

HORARI                                                                                                         km 
Parcial       Total       Parcial       Total 
 
00,07 02,02       0,500 8,400 
Carretera de Sant Hilari Sacalm. Tirem a l’esquerra, on passem pel davant d’un castell modern, 
el castell d’en Roca. Seguim la carretera endavant fins que trobem un camí a l’esquerra, paral·lel 
a la carretera. Més endavant travessa la carretera per entrar a Sant Hilari i la zona industrial. 
 
00,18 02,20       1,500 9,900 
SANT HILARI  SACALM (870 m). 
 
00,10 02,30       0,950 10,850 
Pista a el Subirà. El GR 83 coincideix amb el GR 178-2 un bon tros de pista, 
 
00,35 03,05       2,650 13,500 
Abans d’arribar a Can Calabrés, deixem la pista principal per un camí a l’esquerra que indica 
Font de la Formiga. Aviat deixem aquest camí per un corriol que baixa a la dreta i ens condueix 
a la Font de Can Pla. Finalment, arribem a la pista de Sant Miquel de Solterra o de les 
Formigues. 
 
00,45 03,50       3,300 16,800 
Arribem a una pista. La seguim a l’esquerra i anem seguint cap Sant Miquel de les Formigues. 
 
00,05 03,55       0,450 17,250 
Cruïlla. A l’esquerra, el camí puja cap Sant Miquel de les Formigues. Seguim a la dreta. 
 
00,20 04,15       1,650 18,900 
La Riba d’Amunt. Font. Sortint de la Riba d’Amunt pel camí que passa per l’esquerra d’aquest  
mas, trobem una cruïlla. Anem a l’esquerra. Uns minuts després arribem a una pista que 
prendrem a la dreta. Seguim tota l’estona el camí més fressat. 
 
00,50 05,05       3,800 22,700 
El Ripoll. 
 
00,20 05,25       1,400 24,100 
OSOR (350 m.). A Osor es coincideix amb el GR 178. 



  


